Moção :: Repúdio: 66/2017

Senhor Presidente,
Prezados Vereadores.

Ao Exmo. Sr. : Mario Alberto Kruger -  Prefeito Municipal.

Os Vereadores que a esta subscrevem, vem na forma regimental, após ouvido o plenário, que seja a
presente encaminhada ao Exmo. Sr.: Mario Alberto Kruger - Prefeito Municipal,a respeito do prazo de 90
dias solicitado ao Sindicato dos Servidores Municipais para apresentar uma proposta com relação a
atualização salarial dos Servidores do Município.
Registramos nosso Repudio, ao Prefeito Municipal, em razão do mesmo não ter acatado nenhuma
negocição com Sindicato dos Servidores, solicitando apenas um pedido de prazo de 90 dias para
apresentar uma proposta. Ressaltamos que a revisão anual é direito dos servidores e deve ser concedida
anualmente com percentuais suficientes para recompor as perdas inflaciónarias, lembrando que a data
base para isso é no mês de Maio
Destacamos nossa insatisfação

Rio Verde de Mato Grosso - MS, 08 de Agosto de 2017

Fábio de Oliveira Souza
Vereador(a) - PRTB

Riovaldo Pires Martins
Vereador(a) - PRB

Claudinei Bitencourt Lopes
Vereador(a) - MDB

Ver. Flávio Roberto Alves
de Brito

Vereador(a) - PSDB

Andres Claudio de Souza
Vereador(a) - PDT

Aline Loubet da Silva
Vereador(a) - PT

PÁGINA 1 DE 1

DOC: 1502911499